
FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  1 

1 Atsargų (maisto produktų) nurašymas sumiškai 

Ši instrukcija rekomenduojama įstaigoms, kurios maisto produktus ir jų sunaudojimą apskaito su maisto 

programėlėmis ir sistemoje gali užregistruoti maisto produktų įsigijimą bei nurašymą bendromis 

sumomis.  

Instrukcija apima perkamų maisto produktų sukūrimą, maisto produktų pirkimą ir suminį nurašymą. 

 

1.1 Pasirengimas darbui 

Kadangi instrukcija yra orientuota į suminį nurašymą, tai visiems per laikotarpį nupirktiems maisto 

produktams turėtų būti kuriama viena produkto kortelė. 

Perkamų maisto produktų kortelė kuriama su šiais parametrais: 

 Rekomenduojamas {Pavadinimas} – „Maisto produktai“; 

 {Tipas} – „Paslauga“ (!); 

 {Turto grupė} – „Atsargos“; 

 Matavimo vienetai gali likti „vnt“; 

 Priskiriamos GG: 

o „20XXXXX_Maisto produktai“ arba „Medžiagos ir žaliavos“; 

o „21% PVM tarifas“. 

 

1.2 Maisto produktų pirkimas 

Įprastu būdu registruojama pirkimo sąskaita. Kiekvienam tiekėjui reikia registruoti po atskirą sąskaitą, kad 

sistemoje būtų kaupiami realūs duomenys apie tiekėjams mokėtinas sumas. 

Detalesnis pirkimo sąskaitos registravimas (kaip užpildyti kiekvieną pirkimo operacijos laukelį) yra 

nurodytas pirkimo operacijų registravimo instrukcijoje. 

Pirkimo sąskaitos pildymas: 

1. Supildoma Pagrindinės informacijos ir Sąskaitos detalės skilčių informacija. 

Kadangi vykdomas suminis registravimas, produkto kortelėje yra nurodomas tipas „paslauga“. Šis 

produktas nebus apskaitomas kiekiškai ir jo nematysite atsargų likučių sandėliuose. Dėl šios 

priežasties Sąskaitos detalės skiltyje gali būti nepildomi laukeliai „Vieta“ ir „Atsakingas asmuo“. 

Sumas ir reikiamą informaciją galėsite atrinkti tik DK įrašuose. 

2. Pirkimo eilutė detalizuojama pagal planinį maisto produktų suvartojimą, pagal iš anksto 

suplanuotas finansavimo lėšas.  

3. Pirkimo sąskaita tvirtinama – korespondencijų sąraše turi būti parinkta „Pirkimas be gauto 

finansavimo“ (ta pati tvarka, kaip ir visoms pirkimo sąskaitoms). 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  2 

 

Pirkimo operacijos rezultatas: 

 D: 99.. Užskaitos sąskaita (nesinaudoja finansavimas) 

 K: 99.. Užskaitos sąskaita (nesinaudoja finansavimas) 

 D: 20XXXXX Maisto produktų įsigijimo savikaina 

 K: 691 Tiekėjams mokėtinos sumos 

SVARBU: Korespondencijos tvirtinimo metu užregistruojama tik pinigų suma į atsargų DK sąskaitą. 

 

1.3 Finansavimo operacijos 

Finansavimo lėšų užsakymas ir finansavimo gavimas turi būti vykdomas įprastiniu būdu – MP generuojamos 

iš pinigų srauto, registruojami pinigų gavimai. Po sąskaitos tiekėjui apmokėjimo biudžeto vykdyme 

matomos kasinės išlaidos. 

 

1.4 Atsargų (maisto produktų) suminis nurašymas 

Atsižvelgiant į realų sunaudojimą turi būti registruojamas nurašymas, kuris įvyks tik DK sąskaitose. Tam 

turi būti registruojama buhalterinė pažyma. 

REKOMENDACIJA: Prieš registruodami buhalterinę pažymą suformuokite ataskaitą „FA1_4 DK detalūs 

apyvartos žiniaraščiai“. Šioje ataskaitoje pasirinkite DK sąskaitą – 2011001 ir kitas detalizacijas, pagal kurias 

norėtumėte susitikrinti pinigų sumas (pvz.: finansavimo šaltinis, funkcinė klasifikacija). Iš ataskaitos 

duomenų pagal pasirinktus grupavimo parametrus galima matyti reikiamą informaciją apie produktų 

įsigijimą. 

Buhalterinės pažymos pildymas: 

1. Supildoma Pagrindinės informacijos skiltis: sumos ir detalizacijos pagal faktinį sunaudojimą: 

a. {Tipas} – „Buhalterinė pažyma“; 

b. Detalizuojama: 

i. Paskirstoma sąmatoms, pagal kurias vykdomas maisto produktų nurašymas; 

ii. Pridedama papildoma detalizacija „Turto grupė“ – „Atsargos“; 

iii. Pridedama papildoma detalizacija „Produktas“ – pridedamas tas pats produktas, 

kaip ir pirkimo metu, pvz. „Maisto produktai“. 

2. Buhalterinė pažyma tvirtinama – korespondencijų sąraše turi būti parinkta „Maisto produktų 

nurašymas (sumiškai)“ korespondencija. 

 

Buhalterinės pažymos operacijos rezultatas: 

 D: 8710001 Sunaudotų atsargų savikaina 

 K: 20XXXXX Maisto produktų įsigijimo savikaina 

 D: 42.. Finansavimo sumos iš ... (panaudotos) 

 K: 7025001 Panaudotų finansavimo sumų iš ... pajamos 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  3 

1.5 Klaidų, nesutapimų taisymas  

Jeigu sunaudojimo faktas skiriasi nuo pirkimo operacijose užregistruoto, reiks vykdyti koregavimo 

operacijas: 

 Pirkimo finansinis gražinimas; 

 Patikslintas pirkimas, kuriame pasirenkant korespondencijas reikės įvertinti jau gauto ir dar 

reikalingo paprašyti finansavimo dalį (be gauto / su gautu); 

 Kasinių išlaidų atstatymas; 

 Sekančiame laikotarpyje pirkimuose dar gali reikėti lyginti finansavimo sumas. 

 

 

 

 


